

Processo:	26.0800/2021
Fis.:	2140
Rubrica:	

## VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
 Prefeitura Municipal de Bom Lugar  
 Registro de Preços Eletrônico - 019/2024

EMPORIO EVENTUALL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 49.286.066/0001-89 - Endereço:  
 Avenida Marechal Deodoro - CEP: 78005100 - UF: MT - Município: Cuiabá - Telefone: (65) 3028-4200

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0038	DECORAÇÃO NORMAL - SERVIÇOS DE DECORAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS UTILIZANDO 50 METROS DE MALHAS DECORATIVASEM CORES DIVERSAS. 20 METROS DE CORTINAS DE CETIM EM CORES DIVERSAS. 30 TOALHAS DE MESA EM CORES DIVERSAS. 200 CAPAS DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇOS COR BRANCA. 5 JARROS DECORATIVOS COM ARRANJOS EM FORMATO DE LEQUE (150CM DE LARGURA X 75CM DE ALTURA) DISPOSTO SOBRE PEDESTAL (70CMX35CM) EM CÔLUNA DE MADEIRA ESCURA OU DE FERRO ENVELHECIDO ESCURO NAS CORES CHUMBO E DOURADO E 30 ARRANJOS PEQUENOS (20CM DE LARGURA X 25CM DE ALTURA) DISPOSTO SOBRE ASMESAS, TODOS COMPOSTOS DE FLORES NATURAIS (MARGARIDA, LÍRIO, ROSA, ASTER, GERBERA, GRAVATA, ALPINEA ROSA, ANGÉLICA, HELICONIA). OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10 SVÇ	R\$ 4.781,66	R\$ 47.816,60
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 47.816,60</b>	

F B F FERREIRA SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 37.052.216/0001-00 - Endereço: AV DUQUE DE  
 CAXIAS - CEP: 65170000 - UF: MA - Município: Icatu - Telefone: (98) 7005-0924

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	SHOW ARTÍSTICO COM BANDA E/OU ARTISTA DE NOTÓRIO RECONHECIMENTO DA MÍDIA. EVENTO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H40MIN. (UMA HORA E QUARENTA MINUTOS) COM REPERTÓRIO PREDOMINANTEMENTE: FORRÓ, ARROCHA, SERTANEJO UNIVERSITÁRIO, POP ROCK, E DEMAIS GÊNEROS DE MÚSICAS ATUAIS MAIS TOCADOS PELAS RÁDIOS. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA, ASSIM COMO ABASTECIMENTO DOS CAMARINS.	N/C	N/C	12 APRES	R\$ 72.800,00	R\$ 873.600,00
0003	SHOW ARTÍSTICO COM BANDA DE RECONHECIMENTO LOCAL E REGIONAL COMPOSTA DE NO MÍNIMO 01 (UM) CANTOR, 01(UM) GUITARRISTA, 01 (UM) CONTRABAIXISTA, 01 (UM) TECLADISTA, 01(UM) BATERISTA. SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 01H 40MIN. (UMA HORA E QUARENTA MINUTOS). BANDA DE RENOME NO INTERIOR DO ESTADO DO MARANHÃO. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. ASSIM COMO ABASTECIMENTO DOS CAMARINS.	N/C	N/C	18 APRES	R\$ 5.980,00	R\$ 107.640,00
0010	SONORIZAÇÃO TIPO 01: SONORIZAÇÃO PARA 300 PESSOAS. MONTAGEM PA; 01 (UMA) CONSOLE DIGITAL YAMAHA 01 V. OU LS9, OU MARCA SIMILAR OU SUPERIOR. NO MÍNIMO 02 CAIXAS LINE ARRAY E 02 (DOIS) GRAVES (02 VIAS DE MONITOR, MICROFONES, PEDESTAIS, CABOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 (UM) PROCESSADOR YAMAHA, DBX OU SIMILAR) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	14 DIA	R\$ 1.583,33	R\$ 22.166,62



0011	SONORIZAÇÃO TIPO 02: SONORIZAÇÃO PARA 500 PESSOAS. MONTAGEM PA: 04 (QUATRO) CAIXAS LINE, E 04 (QUATRO) SUBGRAVES, (01) (UMA) CONSOLES DIGITAIS YAMAHA LS9 OU M7 OU DE MARCA SIMILAR OU SUPERIOR. SISTEMA DE BACK LINE 06 (SEIS) VIAS DE MONITOR, 01 (UM) SISTEMA AÉREO DE SIDEFILL COM 02 (DUAS) CAIXAS ACÚSTICAS (01 CAIXAS PARA CADA LADO) 15 (QUINZE) MICROFONES, 10 (DEZ) PEDESTAIS, 15 (QUINZE) CABOS DE ÁUDIO, SISTEMA DE AC COMPLETO COM MAN POWER DE LUZ, CINTAS DE SEGURANÇA, 02 (DOIS) PROCESSADORES YAMAHA, DBX, OU SIMILAR, RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKE SYSTEM, FENDER THYN OU SIMILAR/SUPERIOR) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. OBS: HOPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	14 DIA	R\$ 2.140,00	R\$ 29.960,00
0012	SONORIZAÇÃO TIPO 03: PARA 1.000 PESSOAS - MONTAGEM PA: (02) CONSOLES DIGITAIS YAMAHA LS9 OU M7 OU DE MARCA SIMILAR OU SUPERIOR. SOM COM 06 (SEIS) CAIXAS LINE ARRAY E 04 (QUATRO) SUBGRAVES (05 (CINCO) DE CADA LADO) AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SOM ESPECIFICADO. MONITOR DE PALCO: 02 (DOIS) MONITORES DE VOZ, 01 (UM) SISTEMA AÉREO DE SIDEFILL COM 08 (OITO) CAIXAS ACÚSTICAS 04 (QUATRO) CAIXAS DE CADA LADO) 02 (DOIS) PROCESSADORES YAMAHA, DBX OU SIMILAR/SUPERIOR. SISTEMA BACK LINE: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKE SYSTEM, FENDER THYN OU SIMILAR/SUPERIOR); ACESSÓRIOS E MICROFONES: 01 (UM) KIT SHURE, BATERIA: 15 (QUINZE) SHURE SM58, 18 (DEZOITO) SHURE SM 57, 04 (QUATRO) SHURE BETA: 01 (UM) MICROFONE SHURE BETA OU SIMILAR/SUPERIOR SEM FIO, 30 (TRINTA) PEDESTAIS GIRAFÁ, 20 (VINTE) GARRAS, 15 (QUINZE) EXTENSÕES DE AC (50M); 06 (SEIS) CINTAS DE SEGURANÇA, MAN POWER PRIFISSIONAL DA PENTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, GRIDES, MONTADO NO PALCO PARA ILUMINAÇÃO, TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	6 DIA	R\$ 3.099,24	R\$ 18.595,44
0013	SONORIZAÇÃO TIPO 04: PARA 2.500 PESSOAS MONTAGEM PA: COM 02 (DUAS) CONSOLES DIGITAL M7CL YAMAHA, ALLEN HIATH, OU SIMILAR/SUPERIOR DE 48 (QUARENTA E OITO) CANAIS DIGITAIS. SOM NO MÍNIMO COM 08 (OITO) CAIXAS LINE ARRAY E 06 (SEIS) SUBGRAVES (16 DE CADA LADO) AMPLIFICAÇÃO DE TODO SISTEMA DE PREFERÊNCIA DIGITAL. MONITOR: SISTEMA AÉREO DE SIDEFILL COM 08 (OITO) CAIXAS MÉDIO/GRAVE 04 (QUATRO) CAIXAS DE CADA LADO, PERIFÉRICOS: 02 (DOIS) PROCESSADORES YAMAHA, DBX OU SIMILAR/SUPERIOR. BACK LINE: (HARTKE SYSTEM, FENDER THIN, OU SIMILAR/SUPERIOR) MICROFONES: 20 (VINTE) SHURE SM58, 10 (DEZ) SHURE SM 57, 02 (DOIS) MICROFONES SHURE BETA SEM FIO OU SIMILARES/SUPERIORES: 30 (TRINTA) PEDESTAIS GIRAFÁ, 20 (VINTE) GARRAS, 20 (VINTE) CABOS DE AC SUFICIENTE PARA LIGAR TODO SISTEMA, 06 (SEIS) CINTAS DE SEGURANÇA, MAN POWER PROFISSIONAL DE PREFERÊNCIA PENTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, GRIDES MONTADO NO PALCO PARA ILUMINAÇÃO, TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. OBS: FICA POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA. HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	8 DIA	R\$ 3.831,30	R\$ 30.650,40

Processo:	2600012000
Fis.:	2411
Rubrica:	Ⓟ



0014	SONORIZAÇÃO TIPO 05: PARA 6.000 PESSOAS MONTAGEM COM: (02) CONSOLES YAMAHA M7, ALLEN HEATH OU SIMILAR/SUPERIOR DIGITAL DE 48 (QUARENTA E OITO) CANAIS X 24. PA COM NO MINIMO 16 CAIXAS LINE ARRAY. LS, SL OU DE MARÇA SIMILAR/SUPERIOR, 16 (DEZESSEIS) SUBGRAVES DA MESMA DAS LINES OU SIMILAR/SUPERIOR, (16 DE CADA LADO) AMPLIFICAÇÃO DE PREFERÊNCIA DIGITAL COMPATÍVEL COM O SISTEMA. MONITOR: 01 (UM) SISTEMA AÉREO DE SIDEFILL COM 08 (OITO) CAIXAS MÉDIO/GRAVES (04 CAIXAS DE CADA LADO) 02 (DOIS) PROCESSADORES YAMAHA. DBX, OU SIMILAR. BACK LINE: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKESYSTEM, FENDER THYIN OU SIMILAR/SUPERIOR) 15 MIC SHURE SM58, 18 SHURE SM 57, (2) MICROFONES SHURE BETA SEM FIO, (SIMILAR/SUPERIOR), 30 (TRINTA) PEDESTAIS GIRAFÁ; 20 (VINTE) GARRAS, 20 (VINTE) EXTENSÕES DE AC PARA LIGAR TODO SISTEMA, MAN POWER PROFISSIONAL DE PREFERÊNCIA PENTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, GRIDES MONTADO NO PALCO PARA ILUMINAÇÃO. 06 (SEIS) CINTAS DE SEGURANÇA; TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	8 DIA	R\$ 12.172,67	R\$ 97.381,36
0018	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - (AUDITÓRIO OU SIMILAR) 12 (DOZE) REFLETORES PAR LED, 40 (QUARENTA) SETELIGHT, 02 (DOIS) REFLETORES DE 400 W. 01 (UMA) MESA (AVOLITE PÉROLA 2010 OU SIMILAR) 01 (UM) RACK DIMMER CABOS E CONECTORES PARA LIGAÇÃO DE TODO O SISTEMA; 01 (UM) OPERADOR TÉCNICO E 01 (UM) AUXILIAR. MAN POWER DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PANTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR SUPERIOR, GRIDES DE ACORDO COM A MONTAGEM DO EVENTO. OBS.: A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	15 DIA	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00
0019	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: 02 (DOIS) CONSOLES DE ILUMINAÇÃO SENDO 01 (UM) DE STANDBY (AVOLITES PEARL 2010, AVOLITES TIGER TOUCH, GRAND MA PC WING OU SIMILAR); 02 (DOIS) RACK DE DIMMER COM 16 (DEZESSEIS) CANAIS DE 4000 WATTS, 16 (DEZESSEIS) REFLETORES DE LED DE 12 WATTS 04 (QUATRO) ELIPSÓIDAIIS DE 36 GRAUS 8 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 2 OU 5; 2 STROBOSATÔMIC 3000; 02 (DUAS) MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000 WATTS; 02 (DOIS) VENTILADORES, 06 (SEIS) MOVINGSBEAM; 02 (DOIS) REFLETORES MINI BRUTT DE 04 (QUATRO) LÂMPADAS 01 (UM) TÉCNICO E 02 (DOIS) AUXILIARES. OBS: ITEM NECESSÁRIO PARA ATENDER RIDER ARTÍSTICO DE SHOW DE PEQUENO MÉDIO PORTE. MAN POWER DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PANTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, E PODERÁ PRECISAR DE GRIDE SE NÃO FOR MONTADO EM PALCO. A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
0020	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE: 02CONSOLES DE ILUMINAÇÃO SENDO 1 DE STANDBY (AVOLITES PEARL 2010, AVOLITES TIGER TOUCH, GRAND MA PC WING OU SIMILAR) 03 RACK DE DIMMER COM 32 CANAIS DE 4000 WATTS 32 REFLETORES DE LED DE 12 WATTS 8 ELIPSÓIDAIIS DE 36 GRAUS 16 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 2 OU 5 06 STROBOSATÔMIC 3000 2 MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000 WATTS 2 VENTILADORES, 16 MOVING-BEAM 4 REFLETORES MINIBRUTT DE 6 LÂMPADAS 1 TÉCNICO E 2 AUXILIARES, MAN POWER DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PANTACÚSTICA OU DE MARCA SUPERIOR. A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	16 DIA	R\$ 5.900,00	R\$ 94.400,00

Processo:	2608001/2021
Fls.:	2142
Rubrica:	Ø



0021	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: 02 (DUAS) CONSOLES DE ILUMINAÇÃO SENDO 01 (UMA) DE STANDBY (GRAND MA); 06 (SEIS) RACK DE DIMMER COM 32 CANAIS CADA DE 4000 WATTS; 48 (QUARENTA E OITO) REFLETORES DE LED DE 12 WATTS; 12 (DOZE) ELIPSOIDAIS DE 36 GRAUS; 36 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 2 OU 5 12 STROBOSATÔMICO 3000; 02 (DUAS) MÁQUINAS DE FUMAÇA DE 3000 WATTS; 02 (DOIS) VENTILADORES; 02 (DOIS) CANHÕES SEGUIDORES DE 1200, COM 01 (UM) OPERADOR DA LOCADORA E UM DA PRODUÇÃO DO VENTO E/OU BAND; 40 (QUARENTA) MOVING-BEAM; 06 (SEIS) REFLETORES MINIBRUTT DE 8 LÂMPADAS; 01 (UMA) MAN POWER DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL PENTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, 01 (UM) TÉCNICO E 04 (QUATRO) AUXILIARES. OBS: ITEM NECESSÁRIO PARA ATENDER RIDER ARTÍSTICO DE SHOW DE GRANDE PORTE. A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	4 DIA	R\$ 8.790,00	R\$ 35.160,00
0022	LOCAÇÃO DE MINI-TRIO ELÉTRICO MONTAGEM DO SISTEMA: - FRENTE: 08 (OITO) GRAVES 15", 24 M-GRAVES 12" E 12 TI 3100, FUNDO: 08 (OITO) GRAVES 15", 24 (VINTE QUATRO) MGRAVES 12" E 12 (DOZE) TI 3100; LATERAIS: 08 (OITO) SUB 18", 24 (VINTE E QUATRO) M-GRAVES 12" E 12 D405 E 36 TW; POTÊNCIA DE PREFERÊNCIA DIGITAL PARA UM MENOR CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA, GRUPO GERADOR 80 KVA EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO. 02 (DUAS) CONSOLES DE 32 CANAIS DIGITAIS LS9 YAMAHA, BERINGHER, OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR. PERIFÉRICOS - 01 (UM) FILTRO DE LINHA FURMAN, 01 (UM) TOCA CD, 01 (UM) NOT-BOCK, MONITOR: 04 (QUATRO) MONITORES DE RETORNO EM CIMA DO MINE-TRIO, 12 (DOZE) MICROFONES SHURE OU SIMILAR/SUPERIOR COM CABOS SM58 E 10 (DEZ) MIC SM57 E 01 (UM) SHURE BETA SEM FIO, 10 (DEZ) PEDESTAIS GIRAFÁ, 10 (DEZ) GARRAS PARA MICROFONES, MONITORAÇÃO - 02 (DOIS) POWER PLAY (16 VIAS=Y) 01 (UM) PARA MONITOR BATERIA (02 BACK-LINE: 01 CX PEAVEY KB 300; 01 JAZZ CHORUS 120; 01 HARTKESISTEN (01 15" E 04 10") ILUMINAÇÃO: 01 (UMA) MESA DE LUZ AVOLAITTE OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, 08 (OITO) REFLETORES PAR; 06 (SEIS) MINE BRUT'S DE 04 LÂMPADAS, 04 (QUATRO) STROBOS DIGITAL DE 3.000WTS, 08 (OITO) MOVING-BEAM 250W, 02 (DUAS) MÁQUINAS DE FUMAÇA, SISTEMA DE AC PARA LIGAR TODO EQUIPAMENTO DA BANDA E ILUMINAÇÃO MONTAR NO MINE -TRIO A ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DA ILUMINAÇÃO E A COBERTURA DO MESMO COM MATERIAL ANTI-CHAMA. O VEÍCULO PODERÁ SER USADO EM MOVIMENTO DEPENDENDO DO EVENTO OU EM LOCAL FIXO, O CONTRATANTE DEFINIRÁ, EXECUTARÁ O SEU SERVIÇO FORNECENDO TODO O MATERIAL E A MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIA; DISPONIBILIZANDO DE UMA EQUIPE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01(UM) SERRALHEIRO, 01(UM) TÉCNICO DE LUZ (ILUMINAÇÃO), 01(UM) TÉCNICO DE ÁUDIO E 01(UM) TECNICO EM ELETRICIDADE PARA LIGAR O GERADOR E MONITORAR O SEU FUNCIONAMENTO DURANTE TODO EVENTO, TEREMOS UM PROFISSIONAL DA ÁREA CONTRATADO PELO MUNICÍPIO PARA INSPECIONAR TODO MATERIAL QUE ESTA SENDO CONTRATADO, (REstante CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).	N/C	N/C	2 DIA	R\$ 9.400,00	R\$ 18.800,00
0024	TOLDO TIPO QUIOSQUE 12X06 - COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, DESMONTÁVEL, DIMENSÕES 12X06M, EM LONA ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, NA COR BRANCA, LOGOMARCA PADRÃO DA UNIDADE, DIGITALIZADO EM TODOS OS LADOS DO TOLDO, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO METÁLICA ALTURA 3,00M. CONTENDO: - 03 (TRÊS) CORTINAS LATERAIS NAS MEDIDAS DE 2,6M ALTURA X 4,0M DE LARGURA. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	7 DIA	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00

Processo:	2608001/2021
Fis.:	2843
Rubrica:	⊕



0025	TOLDO TIPO QUIOSQUE 12X12 - COM ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, DESMONTÁVEL. DIMENSÕES 12X12M. EM LONA ANTI-FUNGO, ANTI-CHAMAS, ANTI-UV. NA COR BRANCA, LOGOMARCA PADRÃO DA UNIDADE, DIGITALIZADO EM TODOS OS LADOS DO TOLDO, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO METÁLICA ALTURA 3,00M. CONTEÚDO: - 03 (TRÊS) CORTINAS LATERAIS NAS MEDIDAS DE 2,6M ALTURA X 4,0M DE LARGURA. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	5 DIA	R\$ 840,00	R\$ 6.720,00
0029	LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) BANHEIROS QUÍMICOS (FEMININOS). MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA, COM ARESTA SUPERIOR PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO INDICADOR "LIVRE/OCUPADO", COM PISO ANTIDERRAPANTE MODELO STANDARD COMPREENDENDO (FEMININO). ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DISPONIBILIZARÁ A QUANTIDADE DE BANHEIROS ECOLÓGICOS (QUÍMICOS) PARA USO DA POPULAÇÃO DURANTE O EVENTO. 2. IRÁ SE RESPONSABILIZAR POR TODAS AS DESPESAS CORRESPONDENTES (MONTAGEM/INSTALAÇÃO, LIMPEZA DIÁRIA PARA PREPARO P/ USO NOTURNO ALEM DE LIMPEZA, NO MÍNIMO, DUAS VEZES POR NOITE, PRODUTOS DE LIMPEZA UTILIZADA, ALEM DE UM CASAL QUE FICARÁ RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DOS SANITÁRIOS MASCULINO E FEMININO DURANTE TODAS AS NOITES DE REALIZAÇÃO DO EVENTO). DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE DE NO MÍNIMO 02 (DUAS) PESSOAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA A ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	17 DIA	R\$ 405,00	R\$ 6.885,00
0030	LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) BANHEIROS QUÍMICOS (MASCULINOS). MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA, COM ARESTA SUPERIOR PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO INDICADOR "LIVRE/OCUPADO", COM PISO ANTIDERRAPANTES MODELOS TANDARD COMPREENDENDO (MASCULINO). ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DISPONIBILIZARÁ A QUANTIDADE DE BANHEIROS ECOLÓGICOS (QUÍMICOS) PARA USO DA POPULAÇÃO DURANTE O EVENTO. 2. IRÁ SE RESPONSABILIZAR POR TODAS AS DESPESAS CORRESPONDENTES (MONTAGEM/INSTALAÇÃO, LIMPEZA DIÁRIA PARA PREPARO P/ USO NOTURNO ALEM DE LIMPEZA, NO MÍNIMO, DUAS VEZES POR NOITE, PRODUTOS DE LIMPEZA UTILIZADOS, ALEM DE UM CASAL QUE FICARÁ RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DOS SANITÁRIOS MASCULINO E FEMININO DURANTE TODAS AS NOITES DE REALIZAÇÃO DO EVENTO). DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE DE NO MÍNIMO 02 (DUAS) PESSOAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA A ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	17 DIA	R\$ 413,00	R\$ 7.021,00

Processo:	26080012001
Fis.:	20114
Rubrica:	09



0031 LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) BANHEIROS QUÍMICOS (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS): MODELO STANDARD - SANITÁRIOS PORTÁTEIS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, MEDINDO 1,15M DE COMPRIMENTO POR 1,20 M DE LONGARINA, 2,30M DE ALTURA, COM ARESTA SUPERIOR PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO INDICADOR "LIVRE/OCUPADO", COM PISO ANTIDERRAPANTE MODELO STANDARD COMPREENDENDO (PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS). ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DISPONIBILIZARÁ A QUANTIDADE DE BANHEIROS ECOLÓGICOS (QUÍMICOS) PARA USO DA POPULAÇÃO DURANTE O EVENTO. 2. IRÁ SE RESPONSABILIZAR POR TODAS AS DESPESAS CORRESPONDENTES (MONTAGEM/INSTALAÇÃO, LIMPEZA DIÁRIA PARA REPARO P/ USO NOTURNO ALÉM DE LIMPEZA, NO MÍNIMO, DUAS VEZES POR NOITE, PRODUTOS DE LIMPEZA UTILIZADOS, ALÉM DE UM CASAL QUE FICARÁ RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DOS SANITÁRIOS MASCULINO E FEMININO DURANTE TODAS AS NOITES DE REALIZAÇÃO DO EVENTO), DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE DE NO MÍNIMO 02 (DUAS) PESSOAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TODA A ESTRUTURA DO EVENTO. SERÃO 01 MASCULINO E 02 FEMININOS) OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.

Processo:	2608001/2024
Fls.:	2115
Rubrica:	

0032 GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 80 KVA. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. SENDO QUE CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ CONTER 50,00M DE CABOS E DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NO MÍNIMO 02 (DUAS) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01 (UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HASTES DE ATERRAMENTOS E EXTINTOR. REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL A SER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.

0033 GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 150 KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A SMT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTIMETRO, AMPERIMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380VOLTS OU 440 VOLTS, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR, CABOS ELÉTRICOS COM COMPRIMENTO DE ATÉ 50 METROS DE PASSA CABOS, EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC, CAIXA INTERMEDIÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM MEDIDAS DE 50X40X20CM CONTENDO INTERNAMENTE 05 BARRA DE COBRE SENDO 03 FAZES 01 NEUTRO E 01 TERRA ISOLADO POR EPÓXI, PROTEÇÃO EXTERNA E ALTURA DO SOLO DE 10CM. PERÍODO DE UTILIZAÇÃO DO GERADOR DE 12 HORAS E SISTEMA DE ATERRAMENTO COM NO MÍNIMO 03 HASTE DE 5/8 E DE 2.40 DE COMPRIMENTO. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. SENDO QUE CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. EXECUTARÁ A INSTALAÇÃO DO GRUPO GERADOR, SENDO RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01(UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL A SER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.



0034

GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 180 KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380 VOLTS OU 440 VOLTS. COM POTÊNCIA MÁXIMA DE REGIME DE TRABALHO DE 180KVAS, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR, CABOS ELÉTRICOS COM COMPRIMENTO DE ATÉ 50 METROS DE PASSA CABOS, EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC, CAIXA INTERMEDIÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM MEDIDAS DE 50X40X20CM CONTENDO INTERNAMENTE 05 BARRA DE COBRE SENDO 03 FAZES 01 NEUTRO E 01 TERRA ISOLADO POR EPOXI, PROTEÇÃO EXTERNA E ALTURA DO SOLO DE 10 CM. PERÍODO DE UTILIZAÇÃO DO GERADOR DE 12 HORAS E SISTEMA DE ATERRAMENTO COM NO MÍNIMO 03 HASTE DE 5/8 E DE 2,40 DE COMPRIMENTO. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, SENDO QUE CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ CONTER 50M DE CABOS E DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. EXECUTARÁ A INSTALAÇÃO DO GRUPO GERADOR, SENDO RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA. DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01(UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL A SER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.

N/C

N/C

8 DIA

R\$ 2.700,00

R\$ 21.600,00

Processo:	20240800000000000000
Fis.:	2016
Rubrica:	0

0035

GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 220 KVA. CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380 VOLTS OU 440 VOLTS. COM POTÊNCIA MÁXIMA DE REGIME DE TRABALHO DE 180KVAS, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR, CABOS ELÉTRICOS COM COMPRIMENTO DE ATÉ 50 METROS, DE PASSA CABOS, EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC, CAIXA INTERMEDIÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM MEDIDAS DE 50X40X20CM CONTENDO INTERNAMENTE 05 BARRAS DE COBRE SENDO 03 FAZES 01 NEUTRO E 01 TERRA ISOLADO POR EPOXI, PROTEÇÃO EXTERNA E ALTURA DO SOLO DE 10 CM. PERÍODO DE UTILIZAÇÃO DO GERADOR DE 12 HORAS E SISTEMA DE ATERRAMENTO COM NO MÍNIMO 03 HASTE DE 5/8 E DE 2,40 DE COMPRIMENTO. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, SENDO QUE CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ CONTER 50,00M DE CABOS E DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. EXECUTARÁ A INSTALAÇÃO DO GRUPO GERADOR, SENDO RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS. DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01(UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL A SER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.

N/C

N/C

4 DIA

R\$ 2.700,00

R\$ 10.800,00



0036 GRUPO GERADOR SILENCIADO DE 250 KVA. N/C N/C 8 DIA R\$ 4.600,00 R\$ 36.800,00

CONTAINER TRATADO ACUSTICAMENTE (NÍVEL DE 75 DB A 5MT DE DISTÂNCIA), COM REGULADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO FREQUÊNCIA, PAINEL ELÉTRICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, AMPERÍMETRO, COMANDOS), DISJUNTOR GERAL TRIPOLAR, NAS TENSÕES DE 220 VOLTS, 380VOLTS OU 440 VOLTS. COM POTÊNCIA MÁXIMA DE REGIME DE TRABALHO DE 250KVAS, COM COMBUSTÍVEL, OPERADOR, CABOS ELÉTRICOS COM COMPRIMENTO DE ATÉ 50 METROS, ATÉ 50 METROS DE PASSA CABOS, EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC, CAIXA INTERMEDIÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA COM MEDIDAS DE 50X40X20CM CONTENDO INTERNAMENTE 05 BARRAS DE COBRE SENDO 03 FAZES 01 NEUTRO E 01 TERRA ISOLADO POR EPÓXI, PROTEÇÃO EXTERNA E ALTURA DO SOLO DE 10 CM. PERÍODO DE UTILIZAÇÃO DO GERADOR DE 12 HORAS E SISTEMA DE ATERRAMENTO COM NO MÍNIMO 03 HASTE DE 5/8 E DE 2,40 DE COMPRIMENTO. ONDE A EMPRESA VENCEDORA: 1. DEVERÁ ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO. SENDO QUE CADA GRUPO GERADOR DEVERÁ CONTER ATÉ 50,00M DE CABOS E DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO. 2. EXECUTARÁ A INSTALAÇÃO DO GRUPO GERADOR, SENDO RESPONSÁVEL PELO FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, DISPONIBILIZARÁ UMA EQUIPE TÉCNICA DE NO MÍNIMO 04 (QUATRO) PESSOAS, DENTRE AS QUAIS 01(UM) ELETRICISTA E 01 (UM) OPERADOR DE MÁQUINAS, PARA EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, REALIZAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, BEM COMO TESTES DE EQUIPAMENTOS DE USO GERAL A SER UTILIZADO NA ESTRUTURA DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA

Processo:	26090012000
Fls.:	2147
Rubrica:	0

0037 DECORAÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS DE N/C N/C 20 SVÇ R\$ 2.800,00 R\$ 56.000,00

ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS UTILIZANDO 25 METROS DE MALHAS DECORATIVAS EM CORES DIVERSAS, 10 METROS DE CORTINAS DE CÉTIM EM CORES DIVERSAS, 10 TOALHAS DE MESA EM CORES DIVERSAS, 30 CAPAS DE CADEIRAS PLÁSTICAS SEM BRAÇOS COR BRANCA, 1 JARROS DECORATIVOS COM ARRANJOS DE FLORES NATURAIS DIVERSAS (MARGARIDA, CHENA, ASTER, ACOMPANHADA DE MURTA) E 04 JARROS DE FLORES TROPICAIS DIVERSAS (GERBERA, GRAVATA, ALPINEA ROSA, ANGÉLICA, HELICONIA) E 04 FARDOS COM 10 RAMOS DE FOLHAGENS DE MURTA.

0039 ORNAMENTAÇÃO NORMAL - SERVIÇOS DE N/C N/C 7 SVÇ R\$ 6.200,00 R\$ 43.400,00

ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA E CULTURAL A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS E VIAS PÚBLICAS COMPREENDENDO A PRODUÇÃO E/OU RECUPERAÇÃO DE 01 PEÇA ARTESANAL CONFECIONADO EM MADEIRITE NAVAL, COM PINTURA CORES DIVERSAS, PRODUÇÃO DE 01 PEÇA EM PALHA NATURAL E OUTROS MATERIAIS (ALEGORIAS, LUMINÁRIAS E PEÇAS CONGÊNERES) DE PEQUENO E GRANDE PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM CONFORME DEMANDA DA CONTRATANTE.

0040 DECORAÇÃO JUNINA - SERVIÇO DE N/C N/C 3 SVÇ R\$ 6.200,00 R\$ 18.600,00

DECORAÇÃO - REVESTIMENTO DE ARQUIBANCADA NAS LATERAIS E NA PARTE FRONTAL, EM MALHA; CONFECÇÃO DE BANDEIROLAS EM TNT EM CORES DIVERSAS PERFAZENDO TODO O CIRCUITO DO EVENTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 100M X 90M INCLUINDO A PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO. NO MODELO TIPO PIRÂMIDE, ENFEITES COM MOTIVOS JUNINOS, MEDINDO 50 X 40 CM, CONFECIONADOS EM CORES VARIADAS, TAIS COMO: 80 BALÕES, 80 FLORES E 90 LEQUES. CONFECÇÃO DE UMA FOGUEIRA ARTIFICIAL EM MADEIRA, COM ILUMINAÇÃO ELÉTRICA E VENTILADOR UTILIZANDO PARA EFEITOS, PAPEL CELOFANE. O SERVIÇO SERÁ EXECUTADO NA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES JUNINAS DO MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 03 (TRÊS) DIAS CONSECUTIVOS. É NECESSÁRIA A MANUTENÇÃO DO SERVIÇO NO DECORRER DO EVENTO. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA






0041	ORNAMENTAÇÃO JUNINA - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS PREVENDO A PRODUÇÃO DE ALEGÓRIAS UTILIZANDO 200 QUILOS DE BANDEIROLAS, CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO (AZUL, BRANCO, VERMELHO, VERDE, AMARELO - 20CM DE LARGURA E 30CM DE ALTURA), AFIXADOS EM 50 QUILOS DE PLÁSTICO FITILHO E MADEIRA LEGAL FORMATO BARROTE (BAMBU DE 5 METROS DE ALTURA), CONFECCÃO E RECUPERAÇÃO DE 10 PEÇAS ARTESANAIS DIVERSAS EM MADEIRITE NAVAL E OUTROS MATERIAIS ALEGÓRICOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM CONFORME DEMANDA DA CONTRATANTE. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	N/C	N/C	3 SVÇ	R\$ 8.900,00	R\$ 26.700,00
0042	DECORAÇÃO OTIMIZADA 01 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM ESPAÇOS PÚBLICOS OU PRIVADOS ALUGADOS OU CEDIDOS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS OU FESTAS UTILIZANDO 160 METROS DE MALHAS DECORATIVAS EM CORES DIVERSAS, 60 METROS DE CORTINAS DE CETIM EM CORES DIVERSAS, 50 TOALHAS DE MESA, 500 CAPAS DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, 15 JARROS DE PEDRARIA DECORATIVOS COM ARRANJOS EM FORMATO DE LEQUE (150 CM DE LARGURA X 75 CM DE ALTURA) DISPOSTO SOBRE PEDESTAL (70CMX35CM) EM COLUNA DE MADEIRA ESCURA OU DE FERRO ENVELHECIDO ESCURO NAS CORES CHUMBO E DOURADO E 50 ARRANJOS MÉDIOS EM JARROS DE VIFRO (25 CM DE LARGURA X 40CM DE ALTURA) DISPOSTO SOBRE AS MESAS, TODOS COMPOSTOS DE FLORES NATURAIS (MARGARIDA, LÍRIO, ASTER, GERBERA GRAVATA, ALPINEA ROSA, ANGÉLICA, HELICÓNIA, ROSAS COLOMBIANAS BRANCAS; LIZANTOS BRANCOS; JIBOIA, COPO DE LEITE, PALMA DE SANTA RITA ACOMPANHADO DE MURTA, PAULISTINHA E INSTALAÇÃO DE CORTINA PROVISÓRIA VERTICAL EM TECIDO NO LOCAL COTADO POR M².	N/C	N/C	6 SVÇ	R\$ 5.900,00	R\$ 35.400,00
0043	ORNAMENTAÇÃO OTIMIZADA 02 - SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO A SEREM REALIZADOS EM VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS PREVENDO A CONFECCÃO E RECUPERAÇÃO DE 10 PEÇAS ARTESANAIS DIVERSAS EM MADEIRITE NAVAL E OUTROS MATERIAIS ALEGÓRICOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM CONFORME DEMANDA DA CONTRATANTE. ONDE A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ EM TODOS OS TIPOS DE DECORAÇÃO. SE RESPONSABILIZAR PELA MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO BEM COMO PELA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS MESMOS.	N/C	N/C	6 SVÇ	R\$ 8.900,00	R\$ 53.400,00

Processo: 2020012030  
 Fis.: 0148  
 Rubrica: [assinatura]



0044 DECORAÇÃO DE CARNAVAL. N/C N/C 1 SVÇ R\$ 9.400,00 R\$ 9.400,00

COMPREENDENDO OS SEGUINTE ITENS: \* CETIM LISO - 40 M DE CADA, TOTALIZANDO 240 METROS, NAS CORES: AZUL, ROSA, AMARELO, VERMELHO, BRANCO, LARANJA \* TNT - 20 ROLOS DE 50 M GRAMATURA 60 \* BARBANTE - 60 ROLOS DE CORDA SEDA POLIESTER 2 MM DE ESPESSURA COM 420 M \* FERRO 4.2 - 30 BARRAS \* TUBOS - 20 CHAPAS PRETA 18 DE 02 POLEGADAS \* BARRAS DE METALON 18 - 30 BARRAS DE 20 X 20 \* FITA METALOIDE - 480 ROLOS DE 20 MM, NAS CORES AZUL, VERMELHO, DOURADO, VERDE, ROSA, PRATA \* COLA QUENTE - 02 REFIS GROSSO - 1000 GR \* TINTA FLUORESCENTE 3600 L - 01 LATA DE CADA NAS CORES: VERDE, AMARELO LIMÃO, VIOLETA, LARANJA, ROSA \* PREGO 15 X 15 - 02 PACOTES \* PREGO 17 X 21 - 02 PACOTES \* GRAMPOS 26/6 - 01 CAIXA NA COR PRATA \* MOURÔES DE EUCALIPTO NÃO TRATADO - 25 UNIDADES (PRAÇA BANDEIRA 3 M) \* ARAME GALVANIZADO - 100 ROLOS DE ARAME GALVANIZADO Nº 18 \* ARAME GALVANIZADO - 20 ROLOS DE ARAME GALVANIZADO Nº 14 \* ROLO DE ESPUMA - 10 UNIDADES DE 5 CM \* EUCALIPTOS - 30 UNIDADES (POSTES 5 M) DE 12 A 14 CM DE DIÂMETRO \* BROCAL - 04 PACOTES DE 500 G NAS CORES AZUL, ROSA, VERMELHO E DOURADO \* COLA DE CONTATO - LATA 3,6 L \* MALHA HELANCA LIGTH - 125 METROS DE MALHA DE 1,60 DE LARGURA NAS CORES: AZUL, LARANJA, AMARELO, VERMELHO E VERDE LIMÃO \* PISTOLA DE COLA QUENTE - PARA REFIL GROSSO DE 1000 GR - 05 UNIDADES \* GRAMPEADOR - ESTRUTURA E TRILHO EM METAL. MEDIDAS: L X A X C: 35 MM X 60 MM X 140 MM. CAPACIDADE DE - 10 UNIDADES \* EVA - 35 METROS NAS CORES: ROSA, AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHA, VIOLETA, BRANCO \* MANTA - 6 ROLOS DE 25 M COM 8 MM DE ESPESSURA. DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL (IS) LIBERAL(IS) COM EXPERIÊNCIA EM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SUPORTES DE MADEIRITE, MOURÔES DE EUCALIPITOS E TABUAS DE PINOS PARA A PROTEÇÃO DOS ELEMENTOS DECORATIVOS DAS RUAS E PRAÇAS PREVIAMENTE DEFINIDAS PELA ORGANIZAÇÃO DO EVENTO. PARA TRABALHAR 8 HORAS. DIARIAS DURANTE 3 DIAS. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA

Processo:	2609001/2020
Fis.:	2499
Rubrica:	

0045 SEGURANÇA TIPO I: 15 (QUINZE) N/C N/C 20 DIA R\$ 4.400,00 R\$ 88.000,00  
SEGURANÇAS DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DO PÚBLICO E DOS ARTISTAS. INCLUSO O LANCHE.

0046 SEGURANÇA TIPO II: 25 (VINTE E CINCO) N/C N/C 7 DIA R\$ 5.700,00 R\$ 39.900,00  
SEGURANÇAS DESARMADOS, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS PARA GARANTIR A SEGURANÇA DO PÚBLICO E DOS ARTISTAS. INCLUSO O LANCHE.

0050 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID DE N/C N/C 430 M² R\$ 117,00 R\$ 50.310,00  
ALUMÍNIO BOX TRUSS: PEÇAS DE Q30 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS (10 TORRES DE 5MT, 20 TORRES DE 4MT, 15 TORRES DE 1M, 20 CUBOS 3 FACE, 10 SAPATAS, 10 SLIVE, 8 TORRE DE 0,50 CT. (TOTALIZANO 250M2), 4 DIAS. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA

0051 AGREGAR AO PALCO BACKSTAGE 12X5M - N/C N/C 4 DIA R\$ 4.700,00 R\$ 18.800,00  
ESTRUTURA ALUMÍNIO ANODIZADO TIPO "OCTANORM", UNIDOS POR TRAVESSAS RETAS DE ALUMÍNIO E PAINÉIS DE TS MELAMÍNICA (DUPLA FACE) BRANCO, ESTRUTURADOS POR MONTANTES OCTOGONAIS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, COM 2 (DUAS) LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 80W, 1 (UMA) TOMADA DE ENERGIA 110W, 1 (UMA) TOMADA DE ENERGIA 220W, A, 1 (UM) ESPELHO DE ,050CT X 1,5MT, 1 (UM) APARADOR DE ,50 CT DE ALTURA POR 1,0 MT DE COMPRIMENTO, 1 (UM) SOFA PARA DOIS LUGARES, 1(UM) FRIGOBAR, 1 (UM) AR CONDICIONADO (TIPO CENTRAL) DE, NO MÍNIMO, 12 BTU, 12 (DOZE) CADEIRAS PLÁSTICAS. ACOPLADO AO PALCO PRINCIPAL COM PISO DE 25M². REGULÁVEL ATÉ 2,20M DE ALTURA COM COBERTURA E BARRAS DE CONTENÇÃO EM TODA LATERAL DO CAMAROTE, TABLADO EM CHAPA DE COMPENSADO DE 17MM, COM FORRAÇÃO DE CARPETE PRETO OU CINZA. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.



0052	EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO E COORDENADOR DE EVENTOS ESPECIFICAÇÃO: COORDENADOR DE EVENTOS - COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, SUJEITO À PREVIA APROVAÇÃO PELA CONTRATANTE, COM A RESPONSABILIDADE DE PRESTAR ASSESSORIA PREVIA E DE ACOMPANHAR E ORIENTAR O CONTINGENTE ALOCADO PELA CONTRATADA, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES, EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS. ESSES PROFISSIONAIS DEVERÃO ACOMPANHAR DE FORMA PRESENCIAL TODO O EVENTO, INCLUSIVE EM SUA FASE DE PLANEJAMENTO, SEMPRE QUE SOLICITADO PELA CONTRATANTE. (EQUIPE COM 10 INTEGRANTES)	N/C	N/C	20 DIA	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
0053	LOCAÇÃO DE CADEIRAS SEM BRAÇO EM PLÁSTICO: NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA DE 24 HORAS).	N/C	N/C	1.500 UN	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
0054	LOCAÇÃO DE CADEIRAS COM BRAÇO EM PLÁSTICO: NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA DE 24 HORAS).	N/C	N/C	300 UN	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
0055	LOCAÇÃO DE MESAS EM PLÁSTICO: CONJUNTO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, MEDIDA PADRÃO DE 70 X 70 CM, ALTURA PADRÃO, 72 CM COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO, SEM BRAÇOS, NA COR BRANCA, CERTIFICADA PELO INMETRO NA CLASSE B PARA USO IRRESTRITO, OU SEJA, PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPORTANDO A CARGA DE 140KG. (DIÁRIA DE 24 HORAS)	N/C	N/C	800 UND	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00

Processo: 209004/2024  
 Fls.: 2450  
 Rubrica:

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.041.929,82

VHT SERVICOS E EVENTOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.307.994/0001-05 - Endereço: Avenida dos Jatobás - CEP: 68629014 - UF: PA - Município: Paragominas - Telefone: (91) 8131-1617

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	SHOWS ARTÍSTICOS COM CANTORES SOLO E/OU BANDAS DE NOTÓRIO RECONHECIMENTO NACIONAL, CONSAGRADO PELA CRÍTICA NACIONAL OU PELA OPINIÃO PÚBLICA, ARTISTAS OU BANDAS COM ESTILOS MUSICAIS SERTANEJO UNIVERSITÁRIO, ARROCHA E/OU FORRÓ. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA, ASSIM COMO ABASTECIMENTO DOS CAMARINS.	N/C	N/C	8 APRES	R\$ 183.500,00	R\$ 1.468.000,00



0005

PALCO OU TABLADO COM COBERTURA - PALCO MEDINDO 6,00 X 6,60M COM ALTURA DO PISO REGULAVEL DE 0,50CM ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO AÇOCARBONO (LIGA 6013), REVESTIDO EM COMPENSADO MULTILAMINADO, FENÓLICO, DE 20 MM DE ESPESSURA, FIXADO AO PALCO POR PARAFUSO E PORCA, SEM RESSALTO, COM GRIDE NECESSÁRIO PARA SUPORTAR EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE TNT PRETO PINTADO NA COR PRETA COM TINTA PVA/SIMILAR. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM CONFORME EXIGÊNCIAS TÉCNICAS DO CBM E DEFESA CIVIL COM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) EXTINTORES E PALCO COMPLETAMENTE ESTANHADO. O PALCO DEVERÁ TER ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE COM LARGURA MÍNIMA DE 1,20M. COBERTURA DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM ESTRUTURA DEDURO-ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS 760X660 SOLDADO COM LIGA 6351 - T6, SUSTENTADO EM TORRES DE P40 DE DURO ALUMÍNIO SOLDADO COM LIGA 6351 - T6 E REVESTIDO EM LONA VINÍLICA DO TIPO BLACK OUT, ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE. ESTRUTURAS COMPLEMENTARES: LOCAÇÃO DE (01) ESTANDE TS 5X5: COM PISO ELEVADO EM MADEIRA, COM CARPETE DO TIPO FADEMAC, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4 MM DE ESPESSURA, EMOLDURADO POR PERFIS OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, CLIMATIZADO, ILUMINADO COM NO MÍNIMO UMA LÂMPADA DE 100 WATTS OU EQUIVALENTE, UMA TOMADA MONOFÁSICA, TESTEIRA NA PARTE FRONTAL DO ESTANDE. HOUSEMIX DE PA MEDINDO 4,40 X 4,80 COM COBERTURA MODELO UMA ÁGUA MONTADA-ATRAVÉS DE TORRES P30 EM ALUMÍNIO. O PALCO DEVE ACOMPANHAR TORRES LATERAIS PARA P.A.LINE. - A ESTRUTURA DEVERÁ TER ART. DEVIDAMENTE REGISTRADA JUNTO AO CREA-MA E MEMORIAL DESCRITIVO. DEVE TER AINDA NO MÍNIMO 04 (QUATRO) EXTINTORES, ATERRAMENTOS, PALCO COMPLETAMENTE ESTANHADO, (REstante CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA).

N/C

N/C

15 DIA

R\$ 3.999,90

R\$ 59.998,50

Processo:	260800420M
Fls.:	2451
Rubrica:	☉



PALCO MEDINDO 10,00 X 7,00 COM ALTURA DO PISO REGULAVEL DE 0,50CM ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA. CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO AÇO CARBONO (LIGA 8013), REVESTIDO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO, FENÓLICO, DE 20 MM DE ESPESSURA, FIXADO AO PALCO POR PARAFUSO E PORCA, SEM RESSALTO. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE TNT PRETO E PINTURA DO PISO EM TINTA PVA/SIMILAR PRETA. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM CONFORME EXIGÊNCIAS TÉCNICAS DO CBM E DEFESA CIVIL. O PALCO DEVERÁ TER ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE COM LARGURA MÍNIMA DE 1,20M. COBERTURA DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM ESTRUTURA DE DURO ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS 760X660 SOLDADO COM LIGA 6351 - T6, SUSTENTADO EM TORRES DE P40 DE DURO ALUMÍNIO SOLDADO COM LIGA 6351 - T6 E REVESTIDO EM LONA VINÍLICA DO TIPO BLACK OUT, ANTI- CHAMA E ANTI-FUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE. ESTRUTURAS COMPLEMENTAR: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) ESTANDE TS 5X5: COM PISO ELEVADO EM MADEIRA, COM CARPETE DO TIPO FADEMAC, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 04 MM DE ESPESSURA, EMOLDURADO POR PERFIS OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, CLIMATIZADO, ILUMINADO COM NO MÍNIMO UMA LÂMPADA DE 100WATTS OU EQUIVALENTE E UMA TOMADA MONOFÁSICA, TESTEIRA NA PARTE FRONTAL DO ESTANDE. HOUSEMIX DE PA MEDINDO 4,40X4,80 COM COBERTURA DE UMA ÁGUA, MONTADA ATRAVÉS DE TORRES DE P30 EM ALUMÍNIO. O PALCO DEVE ACOMPANHAR TORRES LATERAIS PARA P.AVLIN. - A ESTRUTURA DEVERÁ TER ART DEVIDAMENTE REGISTRADA JUNTO AO CREA-MA E MEMORIAL DESCRITIVO. DEVE TER AINDA NO MÍNIMO 04 EXTINTORES, ATERRAMENTOS, PALCO COMPLETAMENTE ESTANHADO. TEREMOS PROFISSIONAIS DA ÁREA CONTRATADOS PELO MUNICÍPIO PARA FAZER TODA INSPEÇÃO DO MATERIAL E ACOMPANHAR A MONTAGEM DO MESMO. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.

Processo: 000000000000000000000000  
Fls.: 2452  
Rubrica: 0

METROS = 96,00 METROS QUADRADOS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TRELICADA, ALTURA DE NO MÍNIMO ENTRE 1,0 E 2,0 METROS DO SOLO ATÉ O PISO DO PALCO ALTURA DO TETO DE NO MÍNIMO 4,00 METROS A PARTIR DO PISO DO PALCO FECHAMENTO ABAIXO DO PISO FRONTAL E LATERAL EM LONA PRETA 2 SOBRE PALCOS PARA BATERIA E PERCUSSÃO MEDINDO 2X2M COM 0,50M DE ALTURA. 02 ASAS DE PUBLIC ADRESS (PA) MEDINDO NO MÍNIMO 2 METROS DE COMPRIMENTO, PISO EM COMPENSADO NAVAL DE 18 MM, TAPADEIRAS FIXAS EM TELA OU LONA NAS LATERAIS E FUNDO, ESCADA COM 02 CORRIMÃOS NA LATERAL OU FUNDO DO PALCO, HOUSE MIX COM COBERTURA PARA PROTEÇÃO CONTRA SOL E ESTRUTURA PARA COMPORTAR OPERADOR E EQUIPAMENTO DE SOM E ILUMINAÇÃO. A BASE DO PALCO DEVERA SUPORTA APROXIMADAMENTE 9600 KG. ASA DE PA COM CAPACIDADE DE SUPORTAR APROXIMADAMENTE 1.800 KG ESTRUTURA DO TETO COM CAPACIDADE DE SUPORTAR APROXIMADAMENTE 1200 KG. COBERTURA EM LONA EMBORRACHADA OU PVC, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO. SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS LEGAIS, TRAVAMENTO EM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO DE NO MÍNIMO 2 POLEGADAS. TODA A ESTRUTURA DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS NORMAS TÉCNICAS (ABNT); CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA: BASE PISO: 200 KG/ M2. AÉREO TETO: 50 KG/ M2, ASAS DE P.A: 6.000 KG, BASE PISO: 200 KG/ M2. AÉREO TETO: 50 KG/ M2. ASAS DE P. A: 3.000 KG. TEREMOS PROFISSIONAIS DA ÁREA CONTRATADOS PELO MUNICÍPIO PARA FAZER TODA INSPEÇÃO DO MATERIAL E ACOMPANHAR A MONTAGEM DO MESMO. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.



0008

PALCO (14X10) COM COBERTURA DUAS ÁGUAS: COM ALTURA DO PISO REGULÁVEL DE 0,50 CM ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO AÇO CARBONO (LIGA 6013), REVESTIDO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO, FENÓLICO, DE 20 MM DE ESPESURA, FIXADO AO PALCO POR PARAFUSO E PORCA, SEM RESSALTO. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE TNT PRETO E PINTURA DO PISO EM TINTA PVA/SIMILAR PRETA. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM CONFORME EXIGÊNCIAS TÉCNICAS DO CBM E DEFESA CIVIL, O PALCO DEVERÁ TER ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE COM LARGURA MÍNIMA DE 1,20M. COBERTURA DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM ESTRUTURA DE DURO ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS 780X660 SOLDADO COM LIGA 6351 - T6, SUSTENTADO EM TORRES DE P40 DE DURO ALUMÍNIO SOLDADO COM LIGA 6351 - T6 E REVESTIDO EM LONA VINÍLICA DO TIPO BLACK OUT, ANTI-CHAMA E ANTI- FUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE. ESTRUTURAS COMPLEMENTARES: LOCAÇÃO DE 03 (TRÊS) ESTANDE TS 5X5: COM PISO ELEVADO EM MADEIRA, COM CARPETE DO TIPO FADEMAC, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4 MM DE ESPESURA, EMOLDURADO POR PERFIS OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, CLIMATIZADO, ILUMINADO COM NO MÍNIMO UMA LÂMPADA DE 100WATTS OU EQUIVALENTE E UMA TOMADA MONOFÁSICA, TESTEIRA NA PARTE FRONTAL DO ESTANDE. HOUSEMIX DE PA MEDINDO 4.40 X 4.80 COM COBERTURA MODELO, UMA ÁGUA MONTADA ATRAVÉS DE TORRES DE P30 EM ALUMÍNIO. O PALCO RECEBE TORRES LATERAIS PARA PAINÉIS E PARA PAINÉIS DE LED. A ESTRUTURA DEVERÁ TER ART DEVIDAMENTE REGISTRADA JUNTO AO CREA-MA E MEMORIAL DESCRITIVO. DEVE TER NO MÍNIMO 04 (QUATRO) EXTINTORES E O PALCO COMPLETAMENTE ESTANHADO, E ATERRAMENTOS. TEREMOS PROFISSIONAIS DA ÁREA CONTRATADOS PELO MUNICÍPIO PARA FAZER TODA INSPEÇÃO DO MATERIAL E ACOMPANHAR A MONTAGEM DO MESMO. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.

N/C

N/C

6 DIA

R\$ 7.999,00


R\$ 47.994,00

Processo:	20200110011
Fis.:	2453
Rubrica:	Ø



0009 PALCO DUAS AGUAS (16X12) COM N/C N/C 4 DIA R\$ 8.999,00 R\$ 35.996,00

COBERTURA: COM PISO REGULÁVEL DE 0,50CM ATÉ 2,00 METROS DE ALTURA, CONFECCIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO AÇO CARBONO (LIGA 6013), REVESTIDO EM COMPENSADO MULTI LAMINADO, FENÓLICO, DE 20 MM DE ESPESURA, FIXADO AO PALCO POR PARAFUSO E PORCA, SEM RESSALTO. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE TNT PRETO E PINTURA DO PISO EM TINTA PVA/SIMILAR PRETA. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM CONFORME EXIGÊNCIAS TÉCNICAS DO CBM E DEFESA CIVIL, O PALCO DEVERÁ TER ESCADA DE ACESSO EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE COM LARGURA MÍNIMA DE 1,20M. COBERTURA DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM ESTRUTURA DE DURO ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS 760X660 SOLDADO COM LIGA 6351 - T6, SUSTENTADO EM TORRES DE P40 DE DURO ALUMÍNIO SOLDADO COM LIGA 6351 - T6 E REVESTIDO EM LONA VINÍLICA DO TIPO BLACK OUT, ANTI-CHAMA E ANTIFUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE. ESTRUTURAS COMPLEMENTARES: 04 (QUATRO) ESTANDE TS 5X5: COM PISO ELEVADO EM MADEIRA, COM CARPETE DO TIPO FADEMAC, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE BRANCO COM 4 MM DE ESPESURA, EMOLDURADO POR PERFIS OCTOGONAIS, TRAVESSAS EM COR NATURAL LEITOSA DE ALUMÍNIO ANODIZADOS, CLIMATIZADO, ILUMINADO COM NO MÍNIMO UMA LÂMPADA DE 100WATTS OU EQUIVALENTE E UMA TOMADA MONOFÁSICA, TESTEIRA NA PARTE FRONTAL DO ESTANDE. HOUSEMIX DE PA MEDINDO COM COBERTURA MEDINDO 6X6 MODELO UMA ÁGUA MONTADA ATRAVÉS DE TORRES DO P30 FABRICADO EM ALUMÍNIO. O PALCO RECEBE TORRES LATERAIS PARA P.A/LINE E PARA PAINES DE LED. A ESTRUTURA DEVERÁ TER ART DEVIDAMENTE REGISTRADA JUNTO AO CREA-MA E MEMORIAL DESCRITIVO. DEVE TER NO MÍNIMO 04 (QUATRO) EXTINTORES E O PALCO COMPLETAMENTE ESTANHADO E ATERRAMENTOS. TEREMOS PROFISSIONAIS DA ÁREA CONTRATADOS PELO MUNICÍPIO PARA FAZER TODA INSPEÇÃO DO MATERIAL E ACOMPANHAR A MONTAGEM DO MESMO. OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.


Processo:	202400112001
Fls.:	2454
Rubrica:	

0015 SONORIZAÇÃO TIPO 06: PARA 8.000 PESSOAS N/C N/C 6 DIA R\$ 20.445,00 R\$ 122.670,00

MONTAGEM: COM 02 (DOIS) CONSOLES YAMAHA M7, ALLEN HEATH, OU SIMILAR/SUPERIOR DIGITAL DE 48 CANAIS X 24. PA COM NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) CAIXAS LINE ARRAY: LS, SL, OU MARCA SIMILAR/SUPERIOR E 16 (DEZESSEIS) SUBGRAVES DA MESMA CARCA DAS CAIXAS LINES, AMPLIFICAÇÃO DE PREFERÊNCIA DIGITAL: DB SÉRIE OU MARCA SIMILAR/SUPERIOR. MONITOR DE PALCO: 01 (UM) SISTEMA AÉREO DE SIDEFILL COM 08 (OITO) CAIXAS MÉDIO/GRAVE, 06 (SEIS) MONITORES DE VOZ EAW OU SIMILAR/SUPERIOR, 02 (DOIS) PROCESSADORES YAMAHA, DBX, OU SIMILAR/SUPERIOR, SISTEMA BACK LINE PARA BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKESISTE PEAVEY FENDER THYN, PEAVI, OU SIMILAR/SUPERIOR) 15 MIC SHURE SM58, 16 SHURE SM 57, (2) MICROFONES SHURE BETA, OU SIMILAR SUPERIOR, SEM FIO, 40 (QUARENTA) PEDESTAIS GIRAFÁ: 20 (VINTE) GARRAS, EXTENÇÕES DE AC SUFICIENTE PARA LIGAR TODO SISTEMA, 10, (DEZ) CINTAS DE SEGURANÇA, SISTEMA DE AC COMPLETO COM MAN POWER PROFISSIONAL DE PREFERÊNCIA PENTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, GRIDES MONTADO NO PALCO PARA ILUMINAÇÃO. TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.



0016	SONORIZAÇÃO TIPO 07: PARA ATÉ 12.000 PESSOAS. ESPECIFICAÇÃO - 02 (DUAS) MESSAS: DIGI E PMSD YAMAHA OU SIMILAR/SUPERIOR DE 48X32; 02 (DOIS) PROCESSADORES DBX, OU BSS, (UM) TALK BACK COMUNICADOR DO P.A. PARA PALCO; 01 (UM) TOCA CD; 01 (UM) NOTEBOOK. PA COM 24 (VINTE E QUATRO) LINE LS, OU SL, OU MARCA SIMILAR/SUPERIOR, 24 (VINTE E QUATRO) SUBGRAVES DAS MESMAS MARCAS DAS LINES, AMPLIFICAÇÃO DIGITAL: SL OU DB SÉRIE, OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR. SISTEMA DE AC PROFISSIONAL PARA LIGAR TODO O EQUIPAMENTO USADO NO EVENTO INCLUSIVE AS BANDAS QUE IRÃO SE APRESENTAR. MONITOR - SIDEFILL COM 08 (OITO) CAIXAS MÉDIO/GRAVE, 10 (DEZ) MONITORES DE VOZ EAW OU SIMILAR/SUPERIOR, BACK LINE PARA BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKE SISTEM, (02) FENDER THYIN OU SIMILAR) 35 SHURE SM58, 25 SHURE SM 57, 04 (QUATRO) MICROFONES SHURE BETA SEM FIO (SIMILAR/SUPERIOR), 60 (SESSENTA) PEDESTAIS GIRAFA, 30 (TRINTA) GARRAS, SISTEMA DE CABOS AC SUFICIENTE PARA LIGAR TODO EQUIPAMENTO INCLUSIVE DAS BANDAS, MAN POWER PROFISSIONAL PENTACÚSTICA OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, GRIDES MONTADO NO PALCO PARA ILUMINAÇÃO: 06 (SEIS) CINTAS DE SEGURANÇA, TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. OBS.: A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	6 DIA	R\$ 26.966,67	R\$ 161.800,02
0017	SONORIZAÇÃO TIPO 08: PARA ATÉ 15.000 PESSOAS. ESPECIFICAÇÃO - 02 (DUAS) MESSAS DIGI E PMSD YAMAHA DE 48X32; OU DE MARCA SIMILAR/SUPERIOR, 02 (DOIS) PROCESSADORES DBX, OU BSS, (UM) TALK BACK COMUNICADOR DO P.A. PARA PALCO; 01 (UM) TOCA CD; 01 (UM) NOTEBOOK; PA COM 32 LINE LS, SL, OU MARCA SIMILAR/SUPERIOR 24 SUBGRAVES DAS MESMAS MARCAS DAS LINES ACIMA OU SIMILAR/SUPERIOR, 02(DUAS) TORRES DE DALEY COM 4 LINE EM CADA TORRE, TODA AMPLIFICAÇÃO DIGITAL: SL OU DB SÉRIE, SISTEMA DE AC PROFISSIONAL PARA LIGAR TODO O EQUIPAMENTO USADO NO EVENTO INCLUSIVE DOS MONITOR - SIDEFILL COM 08 (OITO) CAIXAS MÉDIO/GRAVE (04 CAIXAS DE CADA LADO) - 12 MONITORES MARCAS: LS, EAW OU SIMILAR/SUPERIOR A ESTES, BAKLINE: HARTKE SISTEM, FENDER THWIN OU SIMILAR/SUPERIOR,35 MIC SHURE SM58, 25 MIC SHURE SM 57, 04 MICROFONES SHURE BETA OU SIMILAR/SUPERIOR, SEM FIO, GRIDES PARA MONTAGEM DA ILUMINAÇÃO, 60 (SESSENTA) PEDESTAIS GIRAFA, 35 (TRINTA E CINCO) GARRAS, MAN POWER PENTACÚSTICA OU MARCA SUPERIOR, BANDAS QUE IRÃO SE APRESENTAR 06 (SEIS) CINTAS DE SEGURANÇA, TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS. OBS.: A EMPRESA VENCEDORA SERÁ RESPONSÁVEL PELA HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.	N/C	N/C	3 DIA	R\$ 29.269,57	R\$ 87.808,71
0023	CAMAROTE 01 -- 1 METRO DE ALTURA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 12 MM, MONTADO EM ESTRUTURA METÁLICA DE TUBO GALVANIZADO DE 11/2 POLEGADAS EM CHAPA COM ESPESURA DE 3,00MM (PATENTE 4830), COBERTO COM TOLDOS VINÍLICOS SEMITENSIONADOS COM DIMENSÕES DE 12 METROS DE COMPRIMENTO POR 6,00 METROS DE PROFUNDIDADE, DOTADOS DE ESTRUTURA METÁLICA EM FORMATO PIRAMIDAL, COM PAINÉIS DE FUNDO E LATERAIS EM OSB OU COMPENSADO DE 12 MM, DIVISÓRIAS NA ALTURA 1,10 METROS EM BARROTES EM COMPENSADO NAS DUAS FACES, PINTADOS NA COR A DEFINIR, FECHAMENTO DE ALTURA DE 2,20 METROS EXECUTADO EM CHAPA METÁLICA PINTADA COM TINTA LÁTEX EM COR A SER DEFINIDA, PISO COMPOSTO POR MÓDULOS ESTRUTURADOS EM AÇO 1045 E FORRADOS EM COMPENSADO DE 12 MM COM SOBRE PISO EM OSB; OU COMPENSADO DE 15MM, REVESTIDO COM CARPETE COM COR A SER DEFINIDA, PINTURA EM TINT APVC, LÁTEX, COR A SER DEFINIDA, DUAS ESCADAS DE ACESSO E UMA RAMP A COM LARGURA DE 2,00 METROS NO MÍNIMO E INCLINAÇÃO DE NO MÁXIMO 15° (QUINZE GRAUS). OBS: ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM FICAM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	10 DIA	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00

Processo: 2024/0001/2024  
Fls.: 2055  
Rubrica: 





0026	TENDA 6X6: LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM COBERTURA DE LONA IMPERMEÁVEL COM TAMANHOS VARIADOS (6X6) COM 3,0 METROS DE ALTURA DO CHÃO, NAS LATERAIS, DOTADO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS 100W.	N/C	N/C	26 DIA	R\$ 500,00	R\$ 13.000,00
0027	TENDA 8X8: LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM COBERTURA DE LONA IMPERMEÁVEL COM TAMANHOS VARIADOS (8X8) COM 3,0 METROS DE ALTURA DO CHÃO, NAS LATERAIS, DOTADO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS 100W	N/C	N/C	19 DIA	R\$ 599,00	R\$ 11.381,00
0028	TENDA 10X10: LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA COM COBERTURA DE LONA IMPERMEÁVEL COM TAMANHOS VARIADOS (10X10) COM 3,0 METROS DE ALTURA DO CHÃO, NAS LATERAIS, DOTADO DE LUMINÁRIAS COM LÂMPADAS 100 W.	N/C	N/C	22 DIA	R\$ 999,90	R\$ 21.997,80
0047	PAINÉIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS. - CARACTERÍSTICAS DOS PAINÉIS OUTDOOR P3: PAINÉIS DE LED MODULAR COM GABINETES SLIM FABRICADOS EM LIGA DE ALUMÍNIO E COM PESO INFERIOR A 18 KG/GABINETE, PLACAS COM MEDIDAS DE 0,768X0,768 - FATOR DE PROTEÇÃO: IP65 FRONTAL E TRASEIRO. -PAINÉIS TIPO SMD OU RGB, COM RESOLUÇÃO (DOTPITCH) ENTRE 2,6MM E 9 MM REAL, TAXA DE REFRESH RATE DE NO MÁXIMO 2500HZ, TEMPERATURA DE COR ENTRE 5.000°K9.000°K, ÂNGULO DE VISÃO MÍNIMO DE 140° GRAUS E BRILHO DE 6.000CD/MP, PAINÉIS DOTADOS DE SISTEMA DE HANGING (SUSTENTAÇÃO) COMPOSTOS DE BUMPER E HASTES VERTICAIS EM ALUMÍNIO COM RESISTÊNCIA MECÂNICA A TRAÇÃO DE NO MÍNIMO 260 MPA, COM ENCAIXES MACHO E FÊMEA COMPARTILHADO EM LINHAS VERTICAIS, COM CAPACIDADE DE SUSTENTAR EM CADA APOIO ATÉ 500 KGF. EQUIPE DE MONTAGEM E OPERAÇÃO- LED: 01 (UM) COORDENADOR DE MONTAGEM, 02 (DOIS) TÉCNICOS DE MONTAGEM SÊNIOR, 01 (UM) ASSISTENTE DE MONTAGEM. OBS: ITEM DESTINADO A COMPOSIÇÃO DE PALCO PARA VEICULAÇÃO DE VÍDEO E TRANSMISSÃO DE CENAS GRAVADAS AO VIVO DO AMBIENTE DE SHOWS. TORNA-SE NECESSÁRIO QUANDO DA REALIZAÇÃO PARA AGLOMERAÇÃO DE PÚBLICO SUPERIOR A 15 MIL PESSOAS. NO PROJETO DO EVENTO SERÁ DEFINIDO O TAMANHO DO PAINEL DE LED PARA LATERAIS DE PALCO E FUNDO DE PALCO, SENDO NO MÁXIMO AS DUAS LATERAIS DO PALCO DE 5 X 4 CADA UMA, E NO FUNDO PALCO 8 X 4. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	22 DIA	R\$ 5.099,00	R\$ 112.178,00
0048	FECHAMENTO (MONTAGEM E DESMONTAGEM): SENDO OS MESMOS EM PLACAS METÁLICAS NA ALTURA MÍNIMA DE 2,20 METROS, COM TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES PARA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA, DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA. OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.	N/C	N/C	115 UN	R\$ 57,50	R\$ 6.612,50
0049	GRADE DE ISOLAMENTO - PRODUTO: GRADE DE ISOLAMENTO TUBULAR, MATERIAL: AÇO TUBULAR 1 1/2" - GALVANIZADO À FOGO MEDIDAS: 2,00 X 1,20 M (COMPRIMENTO X ALTURA). OBS: HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA	N/C	N/C	400 UND	R\$ 47,50	R\$ 19.000,00

Processo: 2608001/2021  
 Fls.: 2456  
 Rubricas: 599,00 R\$ 11.381,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 2.316.164,53

Valor Total: R\$ 4.405.910,95

